Haec habui quae tibi significarem Emorum. patrum nomine, quorum gratulatio-
nibus et meas ex animo adjiciens obsequentissimum me profiteor Amplitudini Tuae, cui 
laeta ac fausta omnia precor a domino Amplitudinis Tuae.

Romae, 29 aprilis 1846.
Uti frater studiosus.

381 En este libro se anotó: Pampilonen die 29 aprilis 1846 fuit responsum.

483

DOCUMENTACIÓN DE LAS VISITAS AD LIMINA

P. Cardenal Polidorius, praefecto.
H. archiepiscopus Melitenus, secretarius.
[Al dorso, de otra mano:] Abril 1846. Contestación de la Congregación a la 

visita «ad sacra limina» con procuración de los cuadrienios 62, 63, 64. 
Perillustri ac reverendissimo domino uti fratre.
Episcopo Pampilonensi, in Hispania. 
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3.29. CUADRIENIO 65. RELACIÓN DEL AÑO 1846

188.

1) 1846, agosto, 7. Pamplona.

Carta del obispo Severo Leonardo Andriani al Papa informándole que no 
puede realizar personalmente la visita «ad limina» y que ha nombrado a un párro-
co de su Diócesis para que la realice en su nombre. 

ADP. Caja 209/6, Visitas ad limina. Una minuta en latín y dos en castellano382. 

1. Beatissime Pater.
Postquam maximae mihi gratiae actae sint domino ob eximiam ejus bonitatem 

qua tam brevi temporis spatio in locum principis apostolorum V. Beat. suffici dignatus 
est, ejus rei gratia liberans nos a periculis inopinatisque malis, quibus naricula Sanc-
ti <Petri> sine rectore erat obnoxia, ab ipsoque petierim ut V. B. largiatur omnes eus 
gratias quae opus sunt ad eam prospere regendam, ut inter seopulos, quos procellosum 
hujus mundi mare offert, ad incolumitatem perveniat, ostendam nunc V. B. cum in mea 
potestate non sit, sicuti vellem, debito numeri <coram> satisfacere ut ad vestros pe-
des me projiciam sometamque benedictionem accipiam, loca sancta visitem dioecesis 
meae statum patefaciam383, oreque <ex> vestro hareriam consilia, quae mentem meam 
illustrare atque munire possent ad gregem meae curae commissum accommodatius re-
gendum, ostendam dico, constitutum esse a me procuratorem quemdam dioecesis maea 
parochum, cui mandata dedi ut nomine meo sancta loca visitet, simulque Sacrae Con-
gregationi praesentis status dioecesis relatum offerat.

Decimus sextus annus est, Sanctissime Pater, ex quo hujus dioecesis cura mihi 
commissa fuit. Sed quamquam per novem annos duobus separatis temporibus ab ea 
ablegatus sum <ecclesiae causa> tamen dum ipse abessem, omni cura et studio in bo-
num spirituale meorum dioecesanorum semper incubui clamitavi <que> adversus in-
cursiones et usurpationem temporalem intra fines sacros potestatis spiritualis. Attamen 
hoc arroganter dictum existimari nolim, scilicet omnes mei muneris partes fuisse a me 
expletas.